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MasterTop TC 943
Innowacyjna żywica nawierzchniowa (bazująca na technologii Xolutec) o wyjątkowej łatwo-
ści czyszczenia i odporności na zarysowania, zapewniająca trwałe rozwiązania

OPIS MATERIAŁU
MasterTop TC 943 jest pigmentowaną, bezrozpuszczalni-
kową, dwuskładnikową żywicą nawierzchniową pozwala-
jącą uzyskać stabilną, twardą i trwałą powierzchnię o lekko 
strukturalnym, satynowo-matowym wykończeniu, która 
charakteryzuje się wyjątkową odpornością na zarysowa-
nia, uderzenia i zużycie.

OBSZARY ZASTOSOWAŃ
MasterTop TC 943 jest przeznaczony do stosowania jako lekka, 
stabilna, odporna na ścieranie powłoka wykończeniowa dla 
sztywnych i półsztywnych powłok MasterTop, takich jak 
MasterTop BC 372 i BC 375 N. Patrz karta danych technicznych 
poszczególnych systemów MasterTop 1912 i MasterTop 1913.

CECHY I ZALETY 
• W oparciu o technologię Xolutec
• Strukturalne wykończenie zwiększa odporność na poślizg
• NMP, APEO, LZO, bez glikolu i rozpuszczalników
• Doskonała odporność na zarysowania i uderzenia
• Łatwa w utrzymaniu
• Zwiększona odporność na zarysowania i zużycie
• Stabilność UV
• Łatwość czyszczenia: niskie koszty utrzymania
• Wysoka trwałość
• Trwałe estetyka
• Certyfikat dla pomieszczeń czystych

WSTĘPNE PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA
Powłoka, na którą ma być nałożona powłoka MasterTop 
TC 943, musi być czysta i sucha, wolna od oleju, smaru, 
luźnego materiału i innych zanieczyszczeń, które mogą 
pogorszyć przyczepność. Temperatura podłoża powinna 
być wyższa o co najmniej 3 K od temperatury punktu rosy.

SPOSÓB APLIKACJI
MasterTop TC 943 jest dostarczany w opakowaniach robo-
czych w odpowiednich proporcjach. Przed mieszaniem 
należy składniki A i B doprowadzić do temperatury ok. 
15–25°C. Oddzielnie przemieszać część A i część B. Wlać 
całą zawartość części A do części B, dokładnie zeskrobać 
pozostały materiał z wiadra szpatułką lub skrobaczką. NIE 
MIESZAĆ RĘCZNIE. 
Mieszać mieszadłem z niską prędkością (ok. 300 obr./min) 
przez co najmniej 2 minuty. Średnica mieszadłai (d) powinna 
być większa niż połowa średnicy (D) wiadra (d > D/2). 
Kilkakrotnie zeskrobać boki i dno pojemnika, aby zapewnić cał-
kowite wymieszanie. Pozostawić łopatki mieszadła zanurzone 
w materiale, aby uniknąć wprowadzania pęcherzyków powie-
trza. NIE STOSOWAĆ BEZPOŚREDNIO Z POJEMNIKA 

UŻYWANEGO DO MIESZANIA. Po odpowiednim wymiesza-
niu do jednorodnej konsystencji wlać zmieszane części A i B do 
świeżego pojemnika i mieszać przez kolejną minutę. Zaleca się, 
aby najpierw nakładać żywicę na narożniki, krawędzie itp. oraz 
ogólnie na miejsca trudniej dostępne za pomocą małego wałka 
lub pędzla. Ważne jest, aby uniknąć suchych krawędzi poprzez 
nakładanie warstw zawsze mokro na mokro; w przeciwnym 
razie w końcowym wykończeniu widoczne będą ślady wałka.
Metoda aplikacji składa się z 3 etapów. Natychmiast po 
zakończeniu mieszania wylej MasterTop TC 943 bezpo-
średnio na podłogę i rozprowadź za pomocą ściągaczki. 
NIE DOPUSZCZAĆ DO ZALEGANIA MATERIAŁU 
W WIADRZE. Rozprowadzać w tym samym kierunku, aby 
ułatwić organizację podczas kolejnych etapów procesu.
Następnie rozprowadzić materiał za pomocą wałka z mikrofi-
bry o długości włosia 11 mm (szerokość 50 cm), prostopadle 
do kierunku nakładania ściągaczki, upewniając się, że wszyst-
kie obszary zostały pokryte i że uzyskano jednolity wygląd. 
Następnie dokończyć aplikację, używając ponownie wałka 
z włosia nylonowego o długości 11 mm (szerokość 50 cm) 
w kierunku przeciwnym do poprzedniego kroku, zawsze w tym 
samym kierunku, zaczynając od tej samej krawędzi.
Więcej informacji można znaleźć w instrukcji aplikacji 
MasterTop TC 943. 
MasterTop TC 943 utwardza się z lekką i charaktery-
styczną strukturą. Na czas utwardzania materiału wpły-
wają temperatury otoczenia, materiału i podłoża. W niskich 
temperaturach reakcje chemiczne są spowolnione, co 
wydłuża czas przydatności do użycia, czas otwarcia i czas 
utwardzania. Wysokie temperatury przyspieszają reakcje 
chemiczne, co powoduje odpowiednie skrócenie wspo-
mnianych wyżej przedziałów czasowych. Aby w pełni 
utwardzić materiał, podłoże i temperatura aplikacji nie 
powinny spadać poniżej minimum. Po nałożeniu materiał 
należy zabezpieczyć przed bezpośrednim kontaktem 
z wodą przez ok. 24 h (przy 15°C).
Uwaga: Ze względu na dobre właściwości czyszczące 
MasterTop TC 943, nie jest wymagane użycie i zastosowa-
nie wstępnej pielęgnacji.

ZUŻYCIE
0,12 kg/m² 
Uwaga: Nie należy rozcieńczać warstwy wierzchniej 
wodą. Nie przekraczać maksymalnego zużycia.

ŚRODKI CZYSZCZĄCE
Narzędzia wielokrotnego użytku należy starannie czyścić 
natychmiast po użyciu za pomocą MasterTop CLN 40 lub 
rozpuszczalnika naftowego. Po utwardzeniu materiału 
konieczne jest czyszczenie mechaniczne, które można 
ułatwić, zanurzając narzędzia w MasterTop CLN 40.
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OPAKOWANIE
Mastertop TC 943 jest dostarczany w opakowaniach robo-
czych o masie 10 kg.

KOLORY
MasterTop TC 943 jest dostępny w szerokiej gamie kolo-
rów RAL. Aby uzyskać więcej informacji, należy skontakto-
wać się z lokalnym biurem sprzedaży.

SKŁADOWANIE
Przechowywać w oryginalnym opakowaniu, w suchym miej-
scu, w temperaturze od 15 do 25°C. Nie wystawiać na bez-
pośrednie działanie promieni słonecznych. Zabezpieczyć 
przed mrozem. Maksymalny okres przydatności do użycia 
w tych warunkach patrz etykieta „Najlepiej przed...”.

ROZPORZĄDZENIE UE 2004/42 
(WYTYCZNE DECOPAINT)
Produkt jest zgodny z dyrektywą UE 2004/42/WE (dyrektywa 
Deco-Paint) i zawiera mniej niż maksymalny dopuszczalny 
limit LZO (etap 2, 2010). Zgodnie z dyrektywą UE 2004/42 
maksymalna dopuszczalna zawartość lotnych związków 
organicznych dla kategorii produktów IIA / i typu sb wynosi 
500 g/l (Limit: Etap 2, 2010). Stężenie LZO dla MasterTop TC 
943 wynosi< 25 g/l (dla produktu gotowego do użycia).

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI
W stanie utwardzonym MasterTop TC 943 jest fizjologicz-
nie nieszkodliwy. Podczas pracy z tym materiałem należy 
stosować następujące środki ochronne:
Nosić rękawice ochronne, okulary ochronne i odzież 
ochronną. Unikać kontaktu ze skórą i oczami. W przy-
padku kontaktu z oczami należy zasięgnąć pomocy leka-
rza. Unikać wdychania oparów.
Podczas pracy z produktem nie jeść, nie palić ani nie pra-
cować w pobliżu otwartego ognia. Dodatkowe odniesienia 
do ostrzeżeń dotyczących zagrożeń dla bezpieczeństwa, 
przepisów dotyczących transportu i gospodarowania 
odpadami można znaleźć w odpowiedniej karcie charakte-
rystyki materiałów. Należy przestrzegać przepisów lokal-
nych stowarzyszeń branżowych i/lub innych organów 
regulujących bezpieczeństwo i higienę pracowników pra-
cujących z poliuretanem i izocyjanianami.

XOLUTEC 
ZAPROJEKTOWANY DLA BUDOWNICTWA

Xolutec to inteligentny sposób łączenia wzajemnie uzupeł-
niających się substancji chemicznych w celu rozwiązywa-
nia problemów w wymagających środowiskach technicz-
nych za pomocą usieciowanej sieci przenikającej (XPN).
Kontrolując chemię łańcuchów polimerowych i gęstość 
usieciowania, właściwości Xolutec można dostosować do 
wymaganych parametrów produktu, takich jak różne stop-
nie ciągliwości i elastyczności.
Xolutec ma bardzo niską zawartość lotnych związków 
organicznych (LZO), a jego aplikacja jest szybka i łatwa. 
Szybko utwardza się w niskiej temperaturze, jest niewraż-
liwy na wilgoć i toleruje wiele różnych warunków panują-
cych na placu budowy.
MasterTop TC 943 jest oparty na technologii Xolutec.

OZNACZENIE CE ZGODNIE Z NORMĄ EN 13813

Master Builders Solutions Deutschland GmbH
Donnerschweer Str. 372

D-26123 Oldenburg
21

394302
EN 13813:2002

EN 13813: SR-B1,5-AR1-IR4
Podkład podłogowy na bazie żywicy syntetycznej do zastosowania wewnątrz 

pomieszczeń
Cechy zasadnicze Wydajność
Reakcja na ogień Bfl-s1
Uwalnianie substancji korozyjnych SR
Przepuszczalność wody NIE OZNACZONO
Odporność na zużycie < AR 1
Przyczepność do podłoża > B 1,5
Odporność na uderzenia > IR 4
Tłumienie dźwięków uderzeniowych NIE OZNACZONO
Dźwiękochłonność NIE OZNACZONO
Izolacja cieplna NIE OZNACZONO
Odporność chemiczna NIE OZNACZONO
NIE OZNACZONO = Właściwości użytkowe nieustalone
Parametry użytkowe oznaczone w systemie MasterTop 1913
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Zastrzeżenie: Ze względu na dużą zmienność warunków i zastosowań naszych wyrobów informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej stanowią 
jedynie ogólne wytyczne dotyczące zastosowania. Informacje te są oparte na naszej obecnej wiedzy i doświadczeniu. Nie zwalniają one klienta z obo-
wiązku starannego sprawdzenia czy wyrób będzie odpowiedni dla danego zastosowania. Informacje o zastosowaniach, których nie wymieniono w spo-
sób wyraźny w niniejszym dokumencie w części „Zakres zastosowań”, można uzyskać, kontaktując się z naszą linią wsparcia technicznego. Klient ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie wyrobu bez uprzedniej konsultacji z Master Builders Solutions w innych obszarach zastosowań niż podano 
w niniejszej karcie technicznej, a także za ewentualne szkody z tego wynikające. Wszelkie opisy, ilustracje, zdjęcia, dane, proporcje, wagi itp. podane 
w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez uprzedzenia i nie przedstawiają właściwości wyrobów, określonych w treści umowy. Użytkownik 
naszych wyrobów ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie praw własności oraz istniejących przepisów ustawowych i wykonawczych. 
Odniesienia do nazw handlowych innych dostawców nie oznaczają ich rekomendacji i nie wykluczają wykorzystania wyrobów podobnego typu. Podane 
tu informacje są jedynie opisem jakości naszych wyrobów oraz usług i nie stanowią ich gwarancji. Ponosimy odpowiedzialność za niepełne lub niepra-
widłowe dane zawarte w naszych kartach technicznych jedynie wówczas, gdy takie uchybienie wynika z celowego działania lub rażącego zaniedbania, 
bez uszczerbku dla roszczeń przysługujących na podstawie przepisów o odpowiedzialności za wyrób.

Dystrybutor:

Master Builders Solutions Polska Sp. z o.o.
ul. Kazimierza Wielkiego 58
32‑400 Myślenice
tel. +48 12 372 80 00 
fax +48 12 372 80 10
www.master‑builders‑solutions.com/pl
budownictwo@mbcc‑group.com

Producent:

Master Builders Solutions Deutschland GmbH
Donnerschweer Str. 372
D‑26123 Oldenburg

DANE DOTYCZĄCE PRODUKTU*
Właściwość Jednostka Dane

Stosunek mieszania wagowo 3:7
Zawartość substancji stałych pigmentowany % 93,9

Gęstość pigmentowane w 23°C
Składnik A
Składnik B
mieszany

g/cm3

g/cm3

g/cm3

1,36
1,22
1,25

Lepkość pigmentowane w 23°C
Składnik A
Składnik B
mieszany

mPa·s
mPa·s
mPa·s

2400
850

2050
Tryb pracy w 20°C min 30

Temperatura otoczenia i podłoża °C
°C

min. 10
maks. 30

Odstępy między kolejnymi warstwami
przy 23°C

przy 50°C / wilgotność 
względna 50%

h
h

min. 20
maks. 48

Lekki ruch pieszy przy 23°C/ wilgotność 
względna 50% h 24

Pełne utwardzenie przy 23°C d 7

Maks. wilgotność względna %
%

min. 30
maks. 90

Właściwości powierzchni satyna-mata
Dane produktu dla materiału utwardzonego*

Odporność na ścieranie testowana aparatem Taber CS 10, 1000 R, 1 kg mg 30
*  Powyższe dane liczbowe służą jako wskazówka i nie powinny być wykorzystywane jako podstawa specyfikacji.


